institutets kreditrisk för motparten.

Eftersom Banken använder OTC‑derivat för sina
säkringsstrategier är CVA‑risken mycket känslig för
marknadens löpande värderingar samt villkoren för
transaktionen. Banken utvärderar och rapporterar
kontinuerligt CVA‑exponeringar. Då CVA är en följd av
säkringsaktiviteter och den genomsnittliga löptiden
för dessa aktiviteter är kortare än tre år krävs inga
riskreducerande åtgärder.

Marknadsrisk
Definition
Marknadsrisken är risken för att förändringar i
marknadspriser (inklusive valutakurser och räntor)
kommer att påverka Bankens intäkter och/eller värdet
på de finansiella instrument som Banken innehar.

Mitigering
Mot bakgrund av Bankens verksamhet i Norge och
viss finansiering i EUR är Banken exponerad för
marknadsrisk relaterad till förändringar i valutakurser.
Bankens Treasury‑funktion säkrar denna risk genom
derivat samt genom att valuta‑matcha skulder och
tillgångar. Banken har en dokumenterad process för
att hantera sin exponering för marknadsrisker genom
etablerade policyer.

Känslighetsanalys vid en momentan
valutaförändring om 10 %
Av tabellen nedan framgår Bankens nettoposition i
utländska valutor per balansdagen.

Belopp i Tkr

Total
position

2018-12-31

Värde-
förändring

-10%

Värde-
förändring

+10%

EUR position 1 183 -118 118

GBP position 188 -19 19

NOK position 156 413 -15 641 15 641

Resultateffekt 157 784 -15 778 15 778

En förändring av relevanta valutakurser i
förhållande till svenska kronan med ‑10 procent
skulle per balansdagen innebära en momentan

40   Bluestep  |  Årsredovisning 2018

nettoresultateffekt, ej justerat för skatt, uppgående
till ‑15,8 Mkr (‑10,4 Mkr). Effekt på eget kapital skulle
bli ‑12,3 Mkr (‑8,1 Mkr). En förändring med +10 procent
skulle per balansdagen innebära en momentan
nettoresultateffekt  uppgående till 15,8 Mkr (10,4 Mkr).
Effekt på eget kapital skulle bli 12,3 Mkr (8,1 Mkr).

Finansiella instrument som kvittats
i balansräkningen eller omfattas av
nettningsavtal

[…]

reserveringarna är husprisindex i respektive land.

74   Bluestep  |  Årsredovisning 2018

Bolån Sverige 2018-12-31 2018-01-01

Fördelning LTV Exponering, brutto Nedskrivningar Exponering, brutto Nedskrivningar

-50% 813,2 0,6 793,6 0,5

50 - 60% 658,7 0,6 655,8 0,6

60 - 70% 1 308,7 2,0 1 247,8 1,4

70 - 80% 2 415,9 5,8 2 385,3 4,6

80 - 90% 3 018,5 10,6 3 081,5 8,7

90 - 100 30,2 0,0 32,5 0,0

100% + 12,8 0,0 12,6 0,1

Total 8 257,9 19,6 8 209,0 16,0

Bolån Norge 2018-12-31 2018-01-01

Fördelning LTV Exponering, brutto Nedskrivningar Exponering, brutto Nedskrivningar

-50% 1 109,5 0,6 847,7 0,6

50 - 60% 705,0 0,7 603,5 0,5

60 - 70% 1 030,2 1,0 854,6 1,0

70 - 80% 1 829,5 2,3 1 662,6 2,1

80 - 90% 625,1 0,5 421,9 0,4

90 - 100 1,5 0,0 - -

100% + 1,1 0,0 - -

Total 5 175,2 4,9 4 385,6 4,5

Känslighetsanalys
De mest signifikanta antagandena som påverkar säkerheterna och i slutändan reserveringen är husprisindex i
respektive land.

Nedan visas de förändringar på ECL per den 31 december 2018 som skulle resultera givet rimliga förändringar i
dessa parametrar jämfört med de faktiska antaganden som Banken gjort, ex. påverkan på ECL genom förändring
av husprisindex med X%.

Bolån Sverige

Förändring i husprisindex -20% -10% +/-0% 10% 20%

ECL 5,6 2,9 - -2,9 -4,3

Bolån Norge

Förändring i husprisindex -20% -10% +/-0% 10% 20%

ECL 0,4 0,2 - -0,2 -0,3

Bluestep  |  Årsredovisning 2018   75

Not 32. Effekter av förändrade
redovisningsprinciper, IFRS 9
Förändring av balansräkningen från IAS 39 till IFRS 9
Följande tabell visar effekterna av införandet av IFRS 9 i balansräkningen. Effekten består av omvärderingarna
hänförliga till reserveringar och förväntade kreditförluster. Banken har inte gjort några omklassificeringar som har
haft någon påverkan på värderingen av finansiella instrument.

Klassificering enligt IAS 39
Klassificering
enligt IFRS 9

Bokfört värde
enligt IAS 39

Bokfört värde
enligt IFRS 9

Effekt på eget
kapital*

2017-12-31 2018-01-01 2017-12-31 2018-01-01 2018-01-01